AKTI I THEMELIMIT
I SHOQIERISE “NB POWER” SH.P.K.

Sot mé daté 02 Prill 2025, ne themeluesit:
- Z.. Bledar Qira, i datélindjes 27.11.1983, banues né Tirané, dhe

- Shogéria “FUTURE ENERGY TRADING AND EXCHANGE DYNAMICS” sh.p.k me
seli géndrore né Rruga Tirana, Objekti Prime Group, C4/3, Llamella D Kati II, Nr.4, né Prishtiné
me NIPT 810860272, pérfagésuar nga Drejtori Menaxhues Admir Bytyci

shprehin vullnetin pér hartimin e kétij Akti Themelimi t€ Shoqéris¢ “NB Power” sh.p.k. si mé
poshté vijon:

1. Forma ligjore e shoqérisé

Shogéria “NB Power” sh.p.k., nga kétu e mé poshté né kété akt, e referuar si shoqéria,
themelohet si njé shoqéri tregtare né formén e “Shoqérisé me Pérgjegjési t€ kufizuar”,
shkurtimisht SHPK.

2. Ortakét themelues

Shogéria éshté themeluar nga Ortakét:
1- Z. Bledar Qira
2- Shogéria “FUTURE ENERGY TRADING AND EXCHANGE DYNAMICS” sh.p.k.

3. Objekti i veprimtarisé

Objekti i aktivitetit t€ shoqéris€ “NB Power” sh.p.k. do té jeté:

Studim, projektim, instalim, ndértim, mbikéqyrje dhe kolaudim:

- impiantesh té prodhimit té energjis¢ elektrike nga dielli, era, uji, burimet termike,
sisteme té ruajtjes/akumulimit té energjisé elektrike (storage station), burimet
gjeotermale, biogazi, nafta dhe qymyri, pér shoqériné ose pér t€ tretét, etj;

- nénstacionesh elektriké, primar, sekondar, kabinave elektrike té rrjetit shpérndarés
dhe transformatoréve, linjave elektrike té tensionit té larté, t€ mesém dhe t€ ulet, ajroré,
kabllore, et], pér transmetim dhe shpérndarje te energjisé elektrike;



- linjash dhe impiantesh t& brendshme dhe té jashtme elektrike, telefonisé,
radiotelefonisé, TV-ve et], pér objekte civile dhe industriale, linjave te telefonisé dhe
telekomunikacionit, impiante té sinjalistikés ndriguese té trafikut, etj;

- instalimesh hidrosanitare, termoteknike, sistemeve t€ ventilimit, sistemeve té
kondicionimit, sistemeve té furnizimit me gaz, etj;

Auditim energjetik i ndértesave civile, publike dhe jopublike, auditimi i ndértesave dhe
instalimeve industriale, si dhe gertifikimi i performancés sé energjisé sé ndértesave dhe
instalimeve industriale; Menaxhim te energjise; Hartimi i Raporteve t€ Vlerésimit té
Ndikimit né Mjedis, studime mjedisore, kryerja e monitorimeve dhe auditimeve
mjedisore, hartimi i ekspertizave pér probleme mjedisore, dhénie konsulence pér ¢éshtje
mjedisore etj; Prodhimi, furnizimi dhe tregtimi i energjisé elektrike.

Import-eksport dhe tregtim mallrave né fushén e energjisé, qé pérdoren pér ndértimin,
mirémbajtjen, menaxhimin, kolaudimin dhe mbikqyrjen e centraleve, sistemeve,
rrjeteve, nénstacioneve, linjave elektrike, sistemeve t& ruajtjes/akumulimit t& energjisé
elektrike (storage station), impjanteve fotovoltaike, termodinamike e formave té tjera té
prodhimit té energjisé té ushqyera nga burime té ndryshme primare si: hidrike, diellore,
me ere, biomasa, etj;

Konsulence dhe ndérmjetésim per financime dhe marréveshje shit-blerje energjie (PPA)
ne sektorin e energjisé; Zbatim projektesh, ndértim, mirémbajtje, operim dhe shfrytézim
objektesh te sistemit elektroenergjitik.

Pérfagésimi i shogérive te huaja sipas legjislacionit ne fuqi pér keté gellim;

Ofrimi i ndérmjetésimit, konsulencés, studimit t& tregut dhe késhillimit pér pasurité e
paluajtshme, vlerésim i pasurive t€ paluajtshme, etj. Konsulencé ligjore, teknike,
ekonomike né ¢do aktivitet qé lidhet me fushén e energjisé, eficencés sé€ energjisé,
mjedisit, pasurive té paluajtshme, etj;

Akt ekspertiza, vlerésime, analiza ne sektorin elektroenergjitik. Projekte per mbrojtjen
nga zjarri. Mésimdhénie dhe trajnime ne fushen elektroenergjitike.

Sigurimit dhe ri sigurimit te jo jetés ne pérputhje me legjislacionin Shqiptar.
veprimtaring€ e sigurimit.

Sherbime per sigurine dhe shendetin ne pune dhe mbrojtjen kundra zjarrit.Pérgatitje dhe
hartim te dokumenteve te vlerésimit te rrezikut. Sherbime te lidhura me fushat e
mesiperme si edhe cdo aktivitet tjeter ge nuk ndalohet nga ligji.



4, Selia e shoqérisé

Selia e Shogérisé “NB Power” sh.p.k. do t& jeté né: Rruga "Jorgo Plaku", Nd.20, Hyrja I,
Ap.10, Njésia Bashkiake Nr.4, Tirané.

4.1 Shoqgéria mund té vendosé té hapé degg, filiale apo zyra pérfagésie né t& gjithé territorin e
Republikés sé Shqipérisé, si dhe jashté saj.

5. Kohézgjatja e shoqérisé

Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pér njé periudhé& t&€ papércaktuar nga
data e regjistrimit té saj né regjistrin tregtar.

6. Kapitali i shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare “NB Power” sh.p.k. éshté 100.000 Leké. (njéqindmijé)

E gjithé pjesa e kapitalit themeltar éshté nénshkruar né térésiné e saj nga Ortakét themelues.
Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 2 (dy) kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin
e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre si mé poshté vijon:

1. Ortaku themelues Z. Bledar Qira, zotérues i 1 kuote me vleré t& pérgjithshme 51.000
Leké gé pérbén 51% té kapitalit themeltar t€ shoqérisé,

2. Ortaku themelues shogéria “FUTURE ENERGY TRADING AND EXCHANGE
DYNAMICS” sh.p.k, zotéruese e 1 kuote me vleré té pérgjithshme 49.000 Leké qé€
pérbén 49% té kapitalit themeltar té shoqérisé.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet edhe me kontribute né natyre.

Zmadhimi dhe zvogglimi i kapitalit themelor té¢ Shoqérisé béhet me vendim t€ Asamblesé sé
Ortakéve. Fondi né té holla & vijen nga shlyetja e pjeséve t& kapitalit themeltar depozitohet pér
llogari t& Shoqérisé né té gjitha Bankat q& ndodhen né territorin e Shqipérisé.

Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar b&het me akt noterial.
7. Drejtimi dhe Administrimi

Shogéria drejtohet nga Asambleja e Ortakéve dhe Administratori.

Administratori i paré i shogérisé “NB Power” sh.p.k. &shté Z. Bledar Qira.
Administratori emérohet me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, pér njé periudhé jo mé shumé se
5 vjet.



Pérfaqésimi i shogérisé tregtare “NB Power” sh.p.k. né marrédhénie me t€ tretét dhe brenda
kufijve qé i njeh ligji dhe Statuti, i pérket Administratorit t& saj. Ai ka t€ drejté (€ pérfagésojé
Shoqéring edhe né organet gjyqésore apo té ngarkojné pér kété géllim njé zyré avokatie né
mbrojtje té interesave t&€ Shoqérisé.

8. Shpérbérja dhe likuidimi
Shpérbérja dhe likuidimi i shogérisé tregtare mund té vijé né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku

ligjor, duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t& ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe té ¢do faktori tjetér q& nuk varet nga vullneti i ortakéve té shoqérisé.

Ortaku Ortaku

Bledar Qira “FUTURE ENERGY TRADING AND EXCHANGE DYNAMICS” sh.p.k

Admir Bytyci

ahmie BSTIE




